
 
 
 Granskning av Hantering av stöldbegärliga inventarier 
  
Uppdrag, syfte 
På uppdrag av Regionens revisorer har revi-
sionskontoret genomfört en granskning av 
om förvaltningarna har ändamålsenliga ruti-
ner när det gäller hantering och skydd av 
stöldbegärliga inventarier.  
 
Med stöldbegärliga inventarier avses i detta 
sammanhang t ex radio, tv, stereo, kameror, 
dvd och oh-kanon.  
 
Metod 
Granskningen har genomförts såsom en web-
baserad enkätundersökning till verksamhets-
ansvariga inom USiL, UMAS, CSK och Hel-
singborgs lasarett. Enkäten översändes till 99 
personer på dessa förvaltningar. Samtal och 
intervjuer har genomförts med säkerhetsan-
svariga på förvaltningarna samt några av re-
spondenterna. Vi har även tagit del av t ex 
Regionens policydokument vad avser säker-
hetsfrågor.   
 

Resultat  
Resultatet av granskningen ger en något 
splittrad bild av hur man arbetar på olika ar-
betsplatser för att säkerställa stöldbegärliga 
inventarier. Vi kan konstatera att det finns 
olika behov av insatser och omfattning av 
insatser beroende på hur exponerad för all-
mänheten enheten/avdelningen är och vilken 
typ av inventarier som finns på arbetsplatsen. 
Vi anser att väl genomtänkta riskbedömning-
ar skall ligga som grund för behov av åtgär-
der och insatser.  
 
Vi konstaterar att 44 procent svarar att man 
har inventarieförteckningar över stöldbegär-
liga inventarier. Vi kan också konstatera att 
tre fjärdedelar efterlyser mer information om 
hur de bäst skall hantera sina inventarier ur 
säkerhetssynpunkt.  
 
Vi anser att det finns behov av gemensamma 
rutiner, blanketter m m för hur dessa inventa-
rier skall förtecknas och i övrigt hanteras.   
 

 
Vi kan konstatera att sjukhusens säkerhets-
funktion är mycket kända i verksamheten.  
 
Drygt hälften svarar att det förekommit stöl-
der på arbetsplatsen av stöldbegärliga inven-
tarier under de senaste 1-3 åren. Samtidigt 
menar 55 procent att stölder på arbetsplatsen 
är ett litet eller mycket litet problem.   
 
De tillfrågade svarar att kontroll finns över 
medicinskteknisk utrustning genom bl a årliga 
inventeringar. De flesta anger att datorer han-
teras centralt inom förvaltningen. Genom våra 
samtal med några respondenter har det dock 
framkommit att detta inte alltid fungerar. Vid 
stöld av en dator uppdagades att denna inte 
var förtecknad vare sig på arbetsplatsen eller 
på sjukhusets IT-enhet. Således kunde man 
inte lämna fullständiga uppgifter till polisen 
vid anmälan om stölden.  
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Rapporten finns tillgänglig på www.skane.se under rubriken organisation/revision. 


